

بزرگداشت روز ملی فیزیک در دانشگاه سیستان و بلوچستان

روز پنجشنبه ۵ آذر ۹۴ کارگاه نقش دانش‌های بنیادی در تجاری سازی علم (رصد خانه ملی) به همت گروه فیزیک دانشگاه سیستان و بلوچستان و انجمن علمی دانشجویی فیزیک این دانشگاه با همکاری انجمن فیزیک ایران، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح، در سالن اجتماعات سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد.

در این مراسم آقای دکتر منصوری، استاد دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی شریف و از بنیان‌گذاران پژوهشکده دانش‌های بنیادی، به عنوان مجری طرح رصد خانه ملی، درباره مشکلات و پیشرفت‌های کار تا کنون سخن گفتند. و راهکارهای خود را برای پیشبرد اهداف بیان کردند.



همچنین درباره محل ایستگاه رصدی خود، سخنانی گفتند که این ایستگاه در ارتفاع ۳۴۰۰ متر از سطح دریا واقع شده است. در چنین ارتفاعی، به علت کمبود اکسیژن و افت فشار، عملیات عمرانی بسیار دشوارتر می‌شود و حتی گاهی کارکنان در معرض برخی عوارض «ارتفاع‌زدگی» قرار می‌گیرند. برف و سرمای شدید زمستان در کوه گرگش هم عامل دیگری است که به‌زودی به این دشواری خواهد افزود.



در همین ساعت، بازدید دانش‌آموزان سال‌های آخر دبیرستان از چندین آزمایشگاه تخصصی فیزیک برگزار شد. اعضای انجمن علمی دانشجویی فیزیک، دانش‌آموزان مدارس

مختلف را گروه‌بندی کردند و هر گروه به سرپرستی یکی از اعضای انجمن به آزمایشگاه‌ها رفتند تا کارشناسان توضیحاتی، ویژه دانش‌آموزان ارائه دهند.

آزمایشگاه نانو فیزیک

آزمایشگاه فیزیک ۲

آزمایشگاه اپتیک

آزمایشگاه الکترونیک

آزمایشگاه اپتیک پیشرفته



پس از بازدید از آزمایشگاه و پایان کارگاه نقش دانش‌های بنیادی در تجاری‌سازی علم، هشتمین باشگاه فیزیک زاهدان و جنگ شگفتی‌های فیزیک در تالار ملاصدرا دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار شد.

هشتمین نشست باشگاه فیزیک زاهدان با سخنرانی آقای دکتر رضا منصوری، از ساعت ۱۰:۱۵ تا ساعت ۱۱:۳۰ برگزار شد. در این برنامه که با حضور پرشور دانش‌آموزان، دانشجویان، اعضای هیئت علمی گروه فیزیک و مسئولین روبه رو شد، آقای دکتر منصوری سخنرانی با عنوان فیزیک بی فیزیک داشتند که بیان کردند: "فیزیک اون چیزی نیست که تصور می‌کنید، بلکه قابل لمس‌تر است و باید در موقعیت قرار گرفت تا فرمول‌ها و مفاهیم فیزیک را بهتر یاد گرفت."



همچنین در حین سخنرانی مستندی در رابطه با گرم شدن کره‌ی زمین و آب شدن یخ‌های قطبی گذاشته شد. که آقای دکتر منصورى توضیحات لازم را بیان کردند.



در پایان آقای دکتر پاسخ‌گوی پرسش حضار در رابطه با موضوع سخنرانی خود بودند، همچنین ایشان پرسشی با عنوان مسابقه مطرح کردند که در پایان برنامه به کسانی که پاسخ درست دادند، جوایزی از طرف انجمن علمی دانشجویی فیزیک دانشگاه سیستان و بلوچستان اهدا شد.



در ادامه‌ی این برنامه‌ها و پایان کار روز پنجشنبه، جنگ شگفتی‌های فیزیک را آقای محمد علیزاده موسس و مدیر عامل باشگاه فیزیک آریان پژوه، از ساعت ۱۲ تا ۱۴ در همان محل (تالار ملاصدرا) برگزار کردند.

در پایان عکس یادگاری دانشجویان فیزیک با دکتر منصور، آقای علیزاده و اعضای انجمن علمی دانشجویان فیزیک دانشگاه سیستان و بلوچستان



